Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2025 г.                                                                                          № 363-п
г. Пучеж

О запрете купания на территории Пучежского муниципального района
на летний период 2025 года

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009г. № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ивановской области», Уставом Пучежского муниципального района администрация Пучежского  муниципального   района, п о с т а н о в л я е т:

1. Признать общественную территорию «Место отдыха людей» (г. Пучеж, ул. Революционная, д.1) в границах Пучежского муниципального района прошедшей процедуру технического освидетельствования.
2. Утвердить следующий график работы места отдыха людей на водном объекте на летний период 2025 года:
начало работы – 10:00, окончание работы – 18:00, без перерывов и выходных.
3. В соответствии с экспертным заключением ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ивановской области в городе Кинешме, Заволжском и Кинешемском районах» № 2213/03/04 от 16.06.2025, выданным муниципальному учреждению «Пучежское городское хозяйство», директору названного учреждения (Грудинкин А.И.) организовать выполнение мероприятий по запрету купания людей в месте отдыха людей (г. Пучеж, ул. Революционная, д.1).
4. Рекомендовать ООО «Сервис» (Воронов А.С.) в месте отдыха людей              (г. Пучеж, ул. Революционная, д.1) установить аншлаги «Купание запрещено» и разместить информацию о запрете купания на информационном стенде, расположенном по указанному адресу.
5. Запретить купание в других необорудованных местах отдыха на водных объектах общего пользования в границах Пучежского муниципального района.
6. Во исполнение пункта 5 постановления, рекомендовать главам сельских поселений Пучежского муниципального района выполнение следующих мероприятий:
6.1. Сформировать списки стихийных (необорудованных) мест отдыха людей у воды и направить их в адрес Руководителя Пучежского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области Богатырева А.А.
6.2. Установить в стихийных (необорудованных) местах отдыха людей у воды аншлаги «Купание запрещено».
6.3. В соответствии с требованиями действующего законодательства РФ определить технические водоемы, на которых провести установку аншлагов «Купание запрещено».
7. Рекомендовать эксперту отдела по вопросам ГО ЧС и мобилизационной работе Степакову В.П. составить графики патрулирования совместно с заинтересованными службами (ГИМС, МО МВД «Пучежский», поисково-спасательной группой) на стихийных (необорудованных) местах отдыха людей у воды согласно сформированных списков, предоставленных главами поселений.
Особое внимание уделить месту отдыха людей (г. Пучеж, ул. Революционная, д.1).
8. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах  района, расположенных по следующим адресам:
в административном  здании  администрации Пучежского муниципального района Ивановской области по  адресу:  Ивановская  область, г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27 (второй этаж);
в административном здании администрации Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Пучежский район, с. Илья-Высоково, ул. Школьная, д. 3;
в административном здании администрации Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Пучежский район, д. Затеиха, ул. Лухская, д. 21А;
в административном здании администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Пучежский район, с. Мортки, ул. Школьная, д. 9;
в административном здании администрации Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Пучежский район, с. Сеготь, ул. Советская, д. 32,
а также разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципального учреждения «Пучежское городское хозяйство» Грудинкина А.И.

Глава Пучежского
муниципального района                                                                    С.В. Жубаркин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения) администрации
Пучежского муниципального района
О запрете купания на территории Пучежского муниципального района
на летний период 2025 года

Проект постановления (распоряжения) вносит: отдел ГО ЧС и мобилизационной работе
 (наименование управления, отдела, организации)

	Проект согласован:

	Дата
	Должность, фамилия и инициалы

	Замечания, подпись

	.07.2025г.
	 1-й заместитель главы администрации Столбов С.В.

	.07.2025г.
	Заместитель главы администрации  Бабанов С.Г.

	.07.2025г.
	Заместитель главы администрации  Разгон С.Н.

	.07.2025г.
	Начальник  юридического отдела Макарычева О.В.

	.07.2025г.

	Начальник организационного управления Задворнова Ю.В.

Эксперт отдела по вопросам
ГО ЧС и мобилизационной работе                                                                      .В.П. Степаков

«   »  июля 2025г.

image1.jpeg